**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Tertium

González Téllez, Emanuel

Francofurti Ad Moenum, 1690

Caput XXVIII. Idem Archid. Cancell. & Decano (a) Altissiodoren. Parisien.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74526](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74526)

f. t. p. A. s.m. quat. si de jurepatronatus quæstio emergerit inter aliquos, & cui competit, infra quatuor menses non fuerit diffinitum, ex tunc Ecclesiam ipsam ap. rem. de persona non differas idonea ordinare: ita quod illi ex hoc non debeat in posterum præjudicium generari, qui jus evicerit patronatus. Datum Later. 3. Januarii.

N O T A E.

epistolis Innocentii editis à Guillelmo Sirleto,
fol. 450. De Conventensi Diœcesi Angliae egi

(a) **C**onventensi.] Ita etiam legitur in tertia *in c.2. de rescriptis, & Commentarium hujus textus*
collectione, *sab hoc tit. cap. 2. & in ipsius* dedi suprà in cap. eam te.

C A P U T XXVIII.

Idem Archid. Cancell. & Decano (a) Altissiodoren. Parisien.

CUm dilectus f. Magister Vv. de Picerei pro seipso, & Magister H. de Fernemaco pro Decano de Ameli pro Ecclesia de Bardeville. invicem litigarent, illis dil. f. G. sanctæ Marie in Porticu Diaconum Cardin. concessimus auditorem, in eius praesentia idem magister proponendo monstravit, quod cum olim ven. f. n. (b) Ostien. Episcopus legationis officio fungeretur in partibus Gallicanis, & Vv. de Montibus insignisset charactere clericali, dil. f. Archid. Carnotens. mandavit, ut Ecclesiam, quam in Archidiaconatu suo primò vacare contingeret, donationi suæ (c) reservata curaret, inhibens, ne alicui conferret eandem, in qua disposuerat eidem Vv. non habenti beneficium prævidere. Processu denique temporis, cum in morte O. quondam Decani Alneoli Ecclesia de Borovilla vacasset, idem Archidiaconus contra mandatum ejusdem Legati, tam ipsam, quam ipsum Decanatum G. f. n. concessit, qui aliam Ecclesiam in eadem Diœcesi noscitur habere. Quod cum ad prædicti Legati notitiam pervenisset, eos ad suam præsentiam convocavit, & de prudenti consilio Archidiaconi facto cassato, antedictam Ecclesiam sic vacantem præfato Vv. concessit. *Et infra:* Vacante verò quadam præbenda in Ecclesia S. Marci Carnotens. cui ipsum Magistrum G. contingebat de jurepatronatus, Episcopus pià providentiâ, seu providâ pietate considerans, quod præbenda ipsa, cui cura animarum non erat annexa, magis (sepedi)to Vv. congrueret, quam eadem Ecclesia de Brachavilla, que Pastore assiduo indigebat, Ecclesiam ipsam vacantem eidem Magistro ad præsentationem dicti Archidiaconi, nullo contradicente concessit, & præbendam illam præfato clero assignavit. Unde ipse magister supplicabat, eandem sibi Ecclesiam confirmari, utpote quam canonice, ac etiam ad præsentationem veri patrui, se dicebat adeptum. Econtra procurator Decani respondit, quod et si dictus Legatus donationi suæ reservari mandaverit primò in Archidiaconatu Carnotens. Ecclesiam vacaturam; circa tamen prædictam Ecclesiam hoc facete de jure non potuit, quia talis potestas sibi minimè competebat, cum præsentatio clerici ad illam Ecclesiam, non tanquam clero, sed (d) quasi laico ratione patronatus, non jure Archid. pertinet. Unde cum inhibitionem ipsius ob hoc idem Archidiaconus custodire minimè teneretur, alium ad eandem Ecclesiam de jure potuit præsentare; ac præsentatio ejus debet, ex quo idonea facta est, firma censerri. Nos igitur his, & aliis, quæ coram eodem auditore fuere proposita, nobisque relata, fideliter per eundem diligenter intellectis, attendentes, quod et si præfatus Archid. memoratum Decanum, tanquam laicus ad illam præsentasset; quia tamen ipse Decanus per diœcesanum Episcopum admissus non fuit, sed alias ab eodem Archidiacono præsentatus, à diœcesano fuit Episcopo institutus, juxta statutum bon. m. (e) Alexand. PP. Prædecessoris n. non primus, sed secundus jus est in eadem Ecclesia assequutus, eti memoratus Archidiaconus præfatum præsentavit Decanum; quoniam in eo, quod tanquam clericus faciebat, suberat jurisdictioni Legati: unde quia postquam idem Legatus donationem ipsius Ecclesiae sibi decreverat reservandam, ad eam tanquam clericus non potuit quæpiam præsentare, præsentationem minus canonice factam fuisse decrevimus, & eâ penitus non obstante, concessionem ejusdem Ecclesiae factam Magistro Vv. altero pronunciavimus canonicae exitisse; cassantes nihilominus, quod per Delegatos à supradicto Archiepiscopo Senon. post ap. ad nos legitimè interpositam exitit attentatum, adjudicantes eidem Magistro præfatam Ecclesiam cum fructibus medio tempore perceptis ex ea,